
Krav på lärlingar i upphandlingar 
 
Tina Löfgren, socialdemokraterna har i en interpellation ställt frågor om ett 
angeläget ämne. Jag tackar för interpellationen och välkomnar möjligheten att 
redogöra för hur kommunen arbetar med inköp och krav på lärlingar. 
 
Första frågan är hur Enköpings kommun följer upp arbetet med APL-platser? 
 

Uppföljningen av platser för arbetsplatsförlagt lärande (APL-platser) sker i 
nära samverkan mellan kommunens yrkesprogram och de entreprenörer 
som åtagit sig att tillhandahålla platser. Ansvariga lärare för 
yrkesprogrammen har löpande kontakt med företagen och genomför 
avstämningar under APL-perioderna. På så sätt säkerställs att platserna 
håller god kvalitet, att eleverna får relevant handledning och att 
åtagandena i upphandlingarna efterlevs. Inköpsavdelningen på 
kommunledningsförvaltningen stämmer av halvårsvis för att ta del av 
erfarenheter och ge stöd vid behov.  
 

Den andra frågan är om jag är beredd att ta nästa steg och därmed ta initiativ 
för att ställa krav på lärlingar i upphandlingar? 
 

När det gäller frågan om att ta nästa steg och ställa krav på lärlingar i 
upphandlingar kan det konstateras att det enligt lagen om offentlig 
upphandling (LOU) inte finns något principiellt hinder mot att ställa 
sådana krav, förutsatt att de utformas på ett proportionerligt och icke-
diskriminerande sätt.  
Inköpsavdelningen på KLF är självklart positiv till att fortsätta utveckla de 
sociala krav som kan ställas inom ramen för upphandling.  
Eventuella nya krav behöver dock analyseras utifrån marknadens 
förutsättningar och kommunens behov, för att säkerställa att de får 
avsedd effekt och inte riskerar att begränsa konkurrensen.  
 
Sammanfattningsvis ser jag goda möjligheter att bygga vidare på det 
framgångsrika arbete som redan görs med sociala krav, inklusive att pröva 
krav på lärlingar där det är lämpligt, i syfte att stärka 
kompetensförsörjningen och för att skapa fler vägar in i arbetslivet. 
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